Ascul., lilnli Sancii Thomae in F'a-

rionc.
:

j- Ego Franciscu? Conslanliu? cardinalis ,'

Sarnanus, tiluli Sancii Pelei in Monle

Aureo. !

\- Ego GniUielimis .\lanus, lilnli Sancii
j

-Martini in Monlibus, cardinalis Aiigu-
j

stus.

Y Ego Alexander card. Monlallus, diaco-j

nus S. Eustacliii.
i

f Ego Hieronynius.Mallhaeius, Card, dia- .

conus S. .Mariae in Cosmedin.
j

Ego Benediclus S. Agalliae diac. cardi-
\

nalis luslinianus.
J

-7 Ego Ascanius Ss. Vili et Modesti et
j

Crescentiae diaconus, cardinalis Coki-
.

nina. '

Dal. die G novi'inh. 10X7, poiilir. anno ni. ,

CIX.

Jiiihtlgetur fratribus et monialllius Ordi-

!us Dcalae Marine de Mercede Redcm-

ptionis captivornm , reciUmdi ofp-

cium iuxta breviantm prò diclo Or-

dine a cardinnHIms depnlalis approba-

lìim 1.

Sixtns Papa V, ad fotaram rei memoriam.

Piisi'egid.iriinn peisonanip.) volis, piae-

sertini fpiae ad Divini culliisel devoliunis

1 Ex Ilugust. in Secret. Creviuni.

V pp. Ui:]

aiij,Mnenlnm peilineredignoscnnlurjilicn-

ter anniiiiinis, caqiie lavoribiis j)rose(jni-

mur 0|)porlunis.

§ "1. ^nper siquidem cum prò parie

dilecli fìlii magislrigeneralisOidinisBca-

tae Mariae de Mercede Hedeniplionis

Captivorum nobisexposiliim fuissel ipsiim

ac reliqnos omnes eiusdern Ordinis fra-

tres, qui secundumusum et nioreni San-

ctae H. E. breviario Romano ex decreto

concilii Tridentini restitulo, ac felicis

recordationis Pii Papae V, praedecesso-

ris nostri, iussu edito, in recilandis lio-

ris canonicis uti seleni, prò eoium de-

voiione valde cupere proprios quosdam
festos dies sui Ordinis et nonnullos alios

ex vetusta et laudabili consueludine jiro-

priis olTiciis celebrare, eaque ipsa officia,

qnae antiquilus institula liabcnt, ad rituni

ci norniani breviarii praedicti accommo-
dari:

§ 2. \os, dileclis filiis noslris lulio An-

tonio Sancii Dariholomaei in Insula San-

ctaeSeverinae, et Vincentio.Sanctae.Maria^

in Via, tilulorum Montis Regalis nuncu-

patis presbyleris cardinalibus, vivae vocis

oraculo dedimus in niandalis ut oflìcia

praedicta diligentcr reviderent et exami-

narent.

§ 3. Qui, postmodum convoca'is non-

nullis aliis piis et eruditis viris, omni-

bus illorum parlibus sigillaiim perspectis

et accurate recognilis, quaedam detraxe-

runt, alia cMiendarunl, nonnulla addide-

runl , ac rilui Romani breviarii maxime
consenlanea redcgerunl.

§ A. Ouaie prò parte p'r.iediclimagislii

g.eneralis nobis ruithHmilitersu])plicatum

ut illa, sic correda et emondata , auclo-

ritale nostra comprobare, illorumque u-

sum cis concedere de benignilate aposto-

lica dignarcniur:

S 5. Nos, liuinsmodi prcciims inclinali,

lam eidem mngislro quam \miversis et

singulis aliis l'ratribus et monialihus dicti

An C |.>s7

Fralres liuii

Ordinis liretii

rio Romar
nonnulla nari

Ollil

sibi peluDt ac-

cooimodari:

Ea nonnulli's

Mrilinalib'j. r-

Lan>inaiiJ.i sub-

ii'il Punlifei.

Fralres ilaquf*

peloni conlir-

Approbst S
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Onlinis prò tempore exi?tenlil)us, ul in
|

quibiisvis iloKiibiis el iiioiiitstei'iis, colle-

giis et lociseiiisilciii Ordinis, laiu pviblice

imam privalim, in choro ol exUa clio-

runi, coniunctim vel divisim, diebiis bu-

iusniodi sic, ut praefertur, designatis,

propriis officiis praedictis sic correctiset

emendatis vili, illaque imprimi facere et

divulgare; nccnon secundum eoriim te-

norem horas canonica? diurna? et noctur-

lìa? recitare, et officia ip?a sic recitando

obbjationi piene satisfacere libere et li-
j

cite valeant, ita ut ei?demdiebus ad reci-
j

tandum aHud ollicium iuxia Romani bre-
!

viarii regulas vel aniiquum prat'dicli Or-
\

dinis usuai et morcm minime teneanlur,

dummodo taiuen modum et form.ani prae-

scriptos in libello per dictos cardinale?

de mandalo nostro reviso, corredo et e-

mendato, cuius kalendarium inferius de-

scribi mandavimus, ad ungucui observent,

ac nihil peniUi? addanl vel diminuant,

plenam et liboram licenliam et laculla-

tem, auctorilale apostolica, tenore prae-

senlium, perpetuo concedimus et indul-

gonms.

§ (). Non obslantibus dicli Pii praede-

conirnr.:t loi- cessoris super retbrmatione et approba-
'"•

tione breviari! llomani, ac aliis constilu-

tionibus et ordinalionibu? apostolicis, ac

in generalibus, provincialibus vel synoda-

libus conciliis editi?, praedictique Ordi-

nis, iuramento, confirmatione apostolica

vel quavis fìrmitate alia roboratis, statu-

lis et consueludinibus, quodque buiu?-

modi die? fe?ti in novissimo kalendario

Romano descripti non sint , ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apudS. Pelrum, sub an-

nulo Piscatori?, diex novembii? mdi.xxxvu,

pontilicalus nostri anno in.

Kalendarhim fcstorum dicrnm ci vljìcio-

rum Oidims B. Marine de Mercede

Redemplionis Caplivornm.

DliCEMBEIl.

An. C.

lANllARIUS.

Die 18. Expeclalio Bealuc Mariac

ni^ duplex.

Vir!

Die li. Sanciissimi Nomini? lesu , du-

plex.

Die 17. S. Anlonii Abbati?, duplex cum
octiiva.

Die 23. S. Ildeibnsi episcopi et confesso-

ri?, duplex.

FEBRUARIUS.

Die 12. S. Eulaliae virg. et mart., duplex

cum octava.

MARTllS.

Die 20. S. Ioachim Patri? R. M. Virgini?,

duplex.

Die 24. Sanctffi Gabrieli? arcangeli, du-

plex.

APRILIS.

Die 25. Boni Latronis, duplex.

JULIUS.

Die 1G. Triumpbus Sanctae Cruci?, du-

plex.

Die 18. Sanctae Margaritae V. et marti-

ri? duplex.

llie 25. Sancti lacobi Apo?toli praecipui

lli?paniarum patroni, duplex cum o-

ctava.

AUGUSTUS.

Die 28. Sancii Augustini episcopi, confes-

sori? et Ecclesiae docloris, duplex cum

octava.

SEPTEMBER.

Die 18. Sancii? Rapbaelis arcangeli, du-

plex.

NOVEMBER.

Die 10. Passio Imaginis Domini nostri

lesu Cbristi, duplex.

Dio 21. Praesentatio Bealae Mariae Vir-

ginis, duplex.

Dal. die 10 iiovcmli. Ió87, ponlif. anno la
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ex.

Indiilla et gralitte Congrecjalionia mona-

chorum Heatar Mariae Fnllicnsis, Ordi-

nis Cislerciensìs Sancii Benedirli slri-

ciioris obacnuin liete *.

Sixtns episcopas, servus servorum Dei,

ad perpetuata rei memoriam.

Super spofiila niililantis Ecclcsiae, Do-

mino disponciile
,

qui cunclis imperai

cuique omnia ol)e{Jiunt,, quamquam sino

noslris merilis, consliUKi, saiulis operi-

bus inlenti, de his conlinua solliciludine

cxcogilamus, per quae noslrae piopilia-

lionis auxilio iis, qui monaslicam vilam

susceperunt, eamque relbrmanl, salus pro-

venial. El ut ad diversa loca eoruni in-

slitutio et regularis disciplinae observan-

tla propagelur, alia loca erigi el insti-

lui concedimus, proni i-egum et princi-

pum clnistianorum vola exposcunt, et

nos conspicimus in Domino salubriler ex-

pedire.

S 1 . Sano prò parte dilectorum fdio-

'.i roniirmatii rum aubalis et convenlus monasleruDea-

asiu'rr"luae ^^"^ Mariae de Fulliens, Cislerciensis Or-
iiormam in mo-(jinis RivcH. dioccesis, uobis nupcr cx-
nasleno S. Ma- ' "^

Fuiieii. in. bibita pelitio conlinebat quod alias, post-
slilLlam, ul in . i. . . •

co.i. xLiv cit. quaiTi accepimus, in diclo monasleriom-
aa ad ru-

stiiutionem et disciplinam monaslicam in

longe meliorem formam reslilueranl
,

ipsique in laboribus, ieiuniis, orationi-

bus, carnis maceratione et mortillcatione

aliisque poenilentialibus opcribus slri-

ctiorem aliis inonacbis dicliOrdinisRegu-

lam Sancii Benedicli obs'ervabanl ; nec-

non ritus, mores, vilae normam el rcl'or-

mationem ad arctioremregularis discipli-

nae observantiam in diclo monaslerio

introduclam, reduxerant, nos rilus, mo-

res, vilae normam el relormationem liu-

1 Hic idem Ponlifex islam congregationem

primo approbavit ul sup. in const. xliv, Reli-

(jiosos, pag. 700.

Bull. Rom. Voi. Vili. 119
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iusmodi, dummodo sacris canonibus el

concilii Tridentini decretis, et Sancii He-

nedicli Regulae, aucloritalc aposlob'cii

approbatae, contraria non esscni, dieta

auclorilate conlirmavimus^ prout in no-

slris desupeiconfcctis litleris pleniuscon-

linetur.

§ 3. Cuni aulem, divino inspirante i\u- sin.iiom/oìi-

mine, iam centum et quadragint;i mona- ".IvemTGai-

clii ipsam rerormalam Regulam piolessi, ""","«"""' ""

multi vero in eodem monaslerio novilii i""-.

exislanl
; carissimusque in Cbrislo filius

nosler Ilenricus Francorum rex cbrislia-

nissimus, acdileclusfdiusaobilis vir Ilen-

ricus dux de Relz, aliique pii ac probi

viri, gralum huius vilae odorem senticn-

tes, boc vcluslum vivendi genus et lau-

dabilcm regularis disciplinae observan-

tiam per universum Galliae nìgnum, 11-

liusque loca et terras, spargi alque ef-

fundi summopere peroptent. Quia lamen

(sicut eadem pelitio subiungebal)isliiis ar-

clioris Regulae approbatiocilrapraeliUum

monasterium nequaquam exlendilur, pia;-

dictiabbaset convenlus, piispraedictorum

regis et ducis ac proborum virorum vo-

tis hac in parte salisfacere non possunt,

nisi nostra et Sedis Apostolicae licentia

eis desuper suffragelur. Quaro prò parte

abbatis et convenlus praediclorum nobis

fuit bumiliter supplicatum quatenus

praediclae Religionis relormatae propa-

galioni, ac alias in praemissis opportune

providere de benignitate apostolica digna-

•''^"^Ur. yuam idem

S '3. Nos igilur , eumdem abbalem et
'"'"''«^ ""'"'

' «^ ' coiiceJil, Clini

convenlus iiuiusmodi singulares personas hcnHne nova

... .°..^ aedifioanJi mo-
a quibusvis excommunicationis, suspen- nasieiia eiiam

sionis et interdicli, aliisque ecclesiaslicis JnirrfHc'r.imn'

sententiis, censuris et poenis, a iure vel
'''''"'' '•"^'"''"'

ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodali

exislunl, ad elTectum praesenlium duni-

laxat con,sequcndum, barum serie abso!-

venles etabsolutos fore censentes,liuius-
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modi supplicalionibus inclinati, abbati i

et conventiii praeiiictis, ut qnoscumque

ex nionacliii ipsani striclioreni Regulam

prol'essis, quos liuxerinl eligendos et de-

pulandos, lam ad iioc per lotum Galliae

praedictuni, qnani alia regna et respubli-

cas nuindiqne partes universas, prout eis

visum fuerit, miltere. Ipsique sic inissi in

regni?,rebuspublicis et dominiispraedictis,

acquibuscumqueeorum civitatibus, terris

alquelocis, aliisque mnndipartibus, quae-

cumque, tam viroruni quani niulieruni

nionasteria, prioniliis, praeposituras et

decanatus ac alia nnncupanda loca con-

gregalionisFnlliensis etiam nuncnpandae,

eiusdem Cisterciensis Urdinis, prò lolidem

abbalibus, abbalissis, prioribus, praepo-

sitis, decanis, conventibus et aliis supe-

rioribus et personis eiusdem congrega-

tionis, qui inibi divinis laudibus et obse-

quiis insistere, ac iuxta regularia congre-

galionis sic reformatae instituta vivere de-

beant, fundare, erigere et instituere, ac

etiam per alios eiusdem vel alterius cu-

iuscumque Ordinis fundata et ereeta, ex

eorum, ad quos spectat et spectabit, con-

cessione, dioecesanorum locorum vel quo-

rumvis aliorum licentia desuper minime

requisita nec expectala.

§ 4. Novitiosqne in eis recipere et re-

N.iviiiosque ceptos 30 ipsa uionasteria ingressos, pro-
r ci|,iei.

1.

ijationis tempore completo, ad professio-

nem solilam, perdictos monacbos eiiiitti

solilani, admittere regularem, ac illud

vitae genus regulariaque instituta, quae

in primo diclo monasterio vigent et in lu-

turum vigebunt, inibi introducere libere

et licite possint et valeant, licenliani et

omnimodam facultatem atque auctorita-

tem, dieta auctoritate, tenore praesenliuni,

conccdimus et impartiniur. ?

§ 5. IS'ecnon praedicto de Fnlliens ci

PriTiiegia. quibusvis aliis dictae congrcgationis prò

VaT.r'u"er' l^mpore erigendis et seu iam erectis mo-
cknsii OrJiuisnasteriis, prioralibus, praeposituris, ilo

coni-

1 al-

oiicedii
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canatibus et aliis nuncupandis locis, tam '

virorum qnain mulierum, illorumque su- i

perioribus, abbatibus, abbatissis, priori-
'

bus, praepositis, decanis, monacis, mo-

nialibus, novitiis et conversis aliisque

quibuscumque personis uti'iusque sexus,

in eis prò tempore existentibus, ut omni-

bus et singulis privilegiis, immunitatibus,

exemptionibus, liberlatibus, praerogalivis,

concessionibus, facultatibus, indultis, in-

dulgentiis, etiam plenariis, et peccatorum

remissionibus, relaxationibus, ceterisque

gratiis, tam spiritualibus quam tempora-

libiis praedicto Ordini ac congregationi-

bus sub ilio iiistitutis, eorumque mona-

steriis et locis pariter utriusque sexus per

universum munduni constitutis et erectis,

ac constituendis et erigendis, in genere

vel in specie, etiam per solam signaturam

et vivae vocis oraculo, ac per raoduni

communicationis et extensionis, etiam

niotu proprio et ex certa scientia, et apo-

stolicae potestatis plenitudine, vel alias

quomodolibet, tam p^'r nos qnani quo-

scumque alios Romanos Pontilicos, etiam

praedecessores noslros , ac Sedem Apo-

stolicam, sub quacumque forma et expres-

hione verborum concessis ac concedendis

quomodolibet in futurum, etiamsi talia

sint et forenl quae specialem ipsorum re-

quirerent mentionem, uti, potiri et gau-

dere libere et licite, lam coniunctim

quamdivisim, valeant, non solumad instar,

sed aeque principaliter et pariformiter in

omnibus et per omnia, perinde ac si illis

et eorum cuilibel ab initio specialiter et

expresse concessa exiitissent, auctoritate

et tenore praemissis, perpetuo indulge-

mus; ipsaque privilegia, indulgentias et

gratias quibusvis aliis superioribus, ab-

batibus, prioribus, monasteriis, ecclesiis

et locis piis, ac celebrandis capitulis et

festivitalibus eiusdem Ordinis et singula-

rum illius congregationum, ad monaste-

lium et congrcgationem de FuIIiens Iiu-
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iiismodi , illoiumque abbales, priorcs ,

niotiiulios, abhatissas , moniales et alios

siippiiorcs el personas, necnon ecclesias,

monaslfiia, capiliila celeliranda, sancto-

nim l'eslivilales ci loca quaucumqne el

qualiaciimque, ac ex stipnriorilnis et pcr-

^onis ad superiores et personas perpetuo

cxtcndinius, illisque conlmiinicamus, ai

de novo concedimus, et eis desupcr in-

diilgemiis.

§ 6. Decernentes abbalem etconventiis

I !<• ...cr bniusmodi singularcsperponas super prae-

l'ilii 'l'ró-
niissisa qiioquam, quavis auctoritate fiin-

genleet dignilale praeriilgente, moleslari,

impediri vel inquietari nuUatenus posse,

irrilum quoque et inane quic(]uid socus

superbis aipioquam, quavis auflorilale,

scienler vel ignoranler,contÌ!rerit attentari.

§ 7. Non obstantibus praemissis , ac

nir.rure- quatcHus opus sil, de indulgenliis ad in-

'
star non concedendis, et quibusvis aliis

constitutionibus et ordinationibus; nec-

non monasteiiorum et Ordinis piaedic-

torum, iurarnento, confirmationo aposto-

lica vel quavis fìrniitate alia roboratis,

slatutis et consueludinibus ;
privilegiis

quoque, indultis et lilleris aposiolicis

eisdem nionasteriis el Ordini, illorumque

superioribus el quibusvis aliis persoiiis,

sub quibuscumque tenoribus et forniis,

ac cum quibusvis etiam derogatoriaruni

derogatoriis, irritanlibus et aliis decrelis,

in genere vel in specie, eiiani motu pro-

prio et consislorialitei- et alias incontra-

lium quoniodolibet concessis, conlìrmatis

et innovatis; quibus omnibus, etiamsi de

illis eoruniquc lotis tenoribus speciaìis,

specifica, expressa ci individua,* non au-

icm per clausulas gene rales idem impor-

lanlcs, menilo sou quaevis alia expressio

habenda, aul alicpia alia exouisita forma

ad lioc servanda Ibret, illis alias in suo

roborc permansusis, bac vice dumtaxat,

baium serie, specialiler el expresse de-
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rogamus, "ceterisquc contraiiis quibus

cumque.

§ 8. Nulli ergo omnino liominum eie. s»nciin (.oe-

I):ttum Romac apud Sanctuni Maicum,
""'

anno Incarnalionis dominicae niillesinio

quingentesimo ocluagesimo septiuio, idi-

bus novembris,pontiricatusnostri annoili.

Dal. die 13 nov. ióST, ponlif. iiniio ui.

CXI.

Confirmalio stululoriDii mo)ìasteriì xm
coUegii Sinì<:li IjinreiUii el lleal firo-

vinciae Tolctaiiac Ordinis Sctìicli Hie-

ronijmi '.

Sixtns Papa V, ad perpetaam rei inemoriam.

Ex debito pa^lolalis oflìcii nobi> a Fro»mium.

Domino iniuncti, auctorilatem nostiam

libenter interponimus ut religiosa loca in-

signiadignis et idoneis superici ibus guber-

nanda comniittantur, eorumque electio-

nes, omni fraude et ambilione cessante,

canonice el rite celebrentur, praeserlim

cum id a nobis catRolicorum regum, a

quibus buiusmodi loca pietatis causa fun-

data sunt, bonestis votisenixe postuletur.

S 1. Ouare, ut celebre inonasterium Phiiippu>ret
" _ ... in lioc collegio

S. Laurentii el lìcal nuncupalum, Ordinis aseiundaiose-

S. Ilieronymi, prope et extra muros op- J„„|pi,obs5f.

pidi de Escuricd, nuUius dioecesis, a ca- '"'•

ii>siino in Chi-isto filio nostro Philippe

llispaniarum rege catbolico pia et ma-

gnifica impensa iìindalum, constructum

et dotatuin, et illi annexum coUegium

idonearumpersonarum regimini creditum,

malora quotidie in spiritualibus et lem-

poralibus suscipiant incrementa, quique

inibi .\ltissimo famulantur, religiose divi-

nis obsequiis pacifice el quiete insistanl,

ncque ullae factiones el conlensiones aut

ambitiones inter eos excitenlur ; idem

Piiilippusrex fundatoret patronus, habila

1 Ex Rcgest iu Secret. Brevium.
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super hoc matura consultalionc, decrevit

circa elcctionem priori? et cctororum of-

ficialium praedicti monasterii hacc, quac

inferius descripta sunt, capitala et ordi-

nalioncs observanda esse.

§ 2. Primum qnidem quod electio

Pri ori? cictiio nfioris dicti monaslerii in capitalo oenc-
ìn capitiilo PC- *

.
.

t. '-'

neraii Ordini, rali euisdem Ordinis, terlio quoque anno,

ceiebran solita, per generalem, priorem

et ceto diffinitores fieri debeat, eadem Illa

forma servata quae in eligendis prioribus

novarum domorum dicti Ordinis servatur:

intra ipsum vero monasterium S. Lau-

renlii cleclionem prioris eius monasterii

celebrari nequaquam liceat, ita ut mona-

sterium praedictum quoad hoc de nu-

mero domorum novarum esse censeatur;

ethaec forma eligendi, ncque etiamstatu-

tum totius Ordinis immulari, ncque alte-

rari quoquomodo valeat.

§ 3. Porro in electione prioris saliera

A quihiis «Il consensus maioris partis novem suffra-

giorum seu vocum praedictarum neces-

sario requiralur ; quod si diffinitorum

numerus in posterum augebitur, eorum

anusquisque in huiusmodi electione vo-

lum habeat, et sempcr maioris partis

consensus atlendatur. Si is, qui prioris

munere in diete monasterio funclus fuerii,

sub fine sui ofTicii in difilnitorum nume-

rum rclalus. erit, possit nihilominus vo-

cem in electione futuri prioris haberc
,

non tamen se ipsum eligere.

§4'. Quinimmo, nisi post intermissum

<^"''"'"'i"':'" alterum triennium a die finiti officii nu-
t!pil<'n$ jinor

ad aii.inm iri- mcraudum, iterum eligi in priorem non

r"r(i"m.iri"ios- possit, practcrquam si duarum saltem ex
'"

Iribus partibus eligenlium vota ilerum

eumdcin eligerent; tuncenimad alterum

triennium, et sic ad sexennium in lotum,

ullerius vero nequaquam, ^:vioris ofilcium

continuare possit.

ouac .-a. le- !Ì 5- ljl)iaulem aliquisnon lamcnprior,
:ae «trt.n.iae sed procuialor aut fralci- dicli monasterii

lalc e- e .- I

bancti Lauicntn ex numero eorum, qui
lini

leciiont;

nOMANUM

professionem inibì emiserunt, seu prior

voi procurator alterius domus inter diffi-

nitores deputatus crii, lune in eius arbi-

trio et libera voluntate positura sii, utrum

Mialit, liti suffragio et cura celcris volum

suum dare in electione prioris praedicti

monaslerii, vel non dare, scd tamen non

possit se ipsura eligere, el quamvis huius-

modi persona in electione suo suffragio

nonulalur, nihilominus futurus prior sal-

li'm quinquevota ex odo reliquis habere

dcbeaf, eademque ratio votorum habeatui',

si eligenlium numerum, ul praeferlur,

augeri conligeril.

§ 6. Quoniam vero fratrcs in dicto mo-

nasterio professi pleniorem notitiam ha-

benl omnium rerum ipsius monasterii el

eorum quae prò bono illius regimine ne-

cessaria sunt, maiorem etiam gerunl ad

i|)sum monasterium devolionis et filialis

benevolenliae affeclum, elmagis quodam-

modo obligali et devincti sunt ad referen-

dara aliqua ex parie graliam el ad ostcn-

dcndum aliquod grati animi indiciuni erga

idem monasterium, a quo tantum benefì-

cium receperunt, quam alii qui in aliis

domibus professionem emiserunt. Ilis et

riliis iustis de causis prò tempore fiituris,

prior dicli monaslerii nonnisi ex numero

fralrum, qui in eodem Sancii Laurenlii

monasterio professi erunl, eligi possi

l

aut debeai, qui etiam de religionis zelo,

litlerarumscienlia, vita exemplari et mo-

rum honestate sii maxime commendatus,

cum et monasterium ipsum adeo insigne

ci primarium exislat; ac praèlerres ipsius

monasterii, etiam collegiunì iuxta ilkui

inslilutum ab eodem priore gubernetur.

^ 7. Si quis ex prioribus alicuius al-

terius domus in priorem praedicti mona-

slerii eligelur, eius domus, cui pra-erit,

regimen sine ulla mora aut exceplione

dimitlere, el statini dicti monaslerii Sancii

Laurenlii curam el officium prioris ac-

ceptare el exercere icneatur, nisi forsan

lolius Ordinis generalis prior cxistercl.

An. C. 1587
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ins domus
fuerii ftleciufJ

regimen n\it-\

rius dimiiUt.
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§8. Cetonim,iil liniiismofli cloclio ici-

i.f hoius- tius celelirelur, nrior Kcncralis t-l difli-

r.pmiiioM. nilorcs, anlcqnam ipsum prioreni elicti

i!fMosc"cn-
"lonaslcrii clifianl, a visilaloribus frenc-

ralibus, recepto inroinranrlo, dilirrenicr

Iinquiranl, sacpc informcnr, quinain sinl

inler frafios ipsius monasterii, qui, ut

pracfertiir, qualificati prioris officio diurni

et ad ilhid idonei videantiir, et num ex

ipsavisifationc constetqucmpiam ipsoruni

ad huiusmodi ofiìcium inhabilem sive

illius incapacem esse; facta eleriione

iuxfa formam supradicfam, si electus in

priorcm capilulo generali praesens aderii,

stalim eleclio illi intimetur, ut electioni

de persona sua lactaconsenliat, quieliam

invi! US consensum praestare cogatur.

§ 9. Dimisso antcm capitulo generali,

ir.rmj- ex numero eorum priorum seu procura-

torum aliarum domorum, qui capitulo

interfuerint, duo ab ipsis generali priore

et diffinitoribus in confirmalo.reseligantur,

quidebeantadipsum monasterium Sancii

Laurentii personaliter accedere , atque

inibì iuxia niorein dicti Ordinis novum

priorem confirmare et in possessionem

inducere. Quod si electus prior in capi-

tulo non aderit, nihilominus accedant

confirmatorcs ad monasterium S. Lauren-

tii praediclum, eumque cileni ad compa-

rendum personaliter et ad acceptandum

munus prioris sibi iniunclum. Deinde

vero ipsi confirmalores ad suas demos

revertanlur.

§ 10. Praeterea, si contingat priorem
^"'' ;"'"'""' monastcrii praedicti ante finilum trien-

•me cele- nium sui oiTicii ab humanis dece<lere, ne

nM soner»- mtcnm monp.slcnum cum magno detri-

mento prioris regimine deslitutum rema-

neat, liceat in hunc eventum generali

priori totius Ordinis in privalo capitulo

iiixta formam praedictam novum priorem

dicti monasterii eligere, atque in demor-

tui prioris locum et tempus subsliiuerc,

cuius sulTecli prioris olTicium usque ad

9W An. C. 1587

proximiim generale capiluliim duret, ci
lune stalim eius poicsias et auctoritns
expirel, <'t olììcinm vacci, novaqueelectio
secundurnmodum praediclum celebrelur.
Scd si pi ior subiogalus praedictus non
ultra annulli hoc munere functus erit, in
coque officio bene et laudabiliter se ges-
serit, pio sequenti triennio denuo cligi

possit, ncque eleclio in privalo capitulo
facta ei noccatvelaliquodimpedimentum
praestel.

' § 11 Liceat oidem Philippo regi, ipsius Philipp» «g
monasterii fundaloriet patrono, quamdiu pH.^em^^thl
vixerit, nominare, tam in generali quam "'""i'''"' '*«-

in privalo capitulo praedictis, eliam ali-

'"""'"'

quem alium fratrem eiusdem Ordinis non
in diclo monasterio, sed alibi professum,
vel aliquem, qui continualo sexennio of-

ficium prioris exercueril, ipsi Philippo
regi ob eius merita gralum et acceplum,
qui, servala in reliquis forma superius
descripta, eliam post continuatum sexen-
nium nihilominus in priorem eligi valeat;

post obilum aulem dicti Philippi regis,

condiliones supradictae perpetuo et in-

violabiliter serventur.

§ 12. Postremo eleclio vicarii et prò- "« Hcru<.n«

curatorum principalium dicti monasterii ^'o^uuZ.
S. Laurentii, ac prò abbalia de Parazes
illi annexa, et prò administralione libro-

rum novi oftlcii, ita fieri debeat ut prior

eiusdem monasterii nominel duos anli-

quiores fratres, professos ipsius monaste-

rii, et dicti duo antiquiores nominati,

intra deceni dies singulas personas, raagis

idoneas magisque sufficienles, ad ea mi-

nisteria eligant, et tamen poslea sit in

potesiate prioris, prò suo arbitrnlu, per-

sonas electasacceptare vcl reiicere, prout

est in potestate cuiuscumque prioris alia-

rum domorum, vicarios sibi assignatos

admiltere vel repellere.

§ 13. Quae quidcm capitula et ordina- r., si,t„„

ìiones, ul perpetuis fuluiis temporibus *'"'" "•""'-

inconcussa et inviolata pcrmancanl, idem peni:
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riiilippiis rex, monnslerii praedicli fiin-

dator ci patroni)?, nohis hiimiliter suppli-

cavi!, ut, illis conlirmalionis apostolicae

roliur adiiccre, aliasque oppoitune pro-

videro de benignilatc aposlo'.ica di^na-

remur:

§ 14. Nos ilaque, ipsiiis Philipp! regis

Itrecibus inclinati,capitnla et ordinationes,

praedicta auctorilate apostolica, tenore

praesentiurn, perpetuo approbamus et

confìrmamus, illaque praesenlis scripti

patrocinio conununimus, necnon ^is per-

peluae et inviolabilis firniilalis lobur

adiicimns; ac praemissa omnia et singola

proni snpra expressa sunt, perpetuo fir-

miter ci inviolabiliter oltservari debere

vohunus et mandamus, omnesqueet quo-

scumque iuris et facli et solemnitatum,

eliani subslanlialium, et in cis necessario

requisitarnm, dcfeclus, si qui inlervene-

rint in eisdern, supplcmus.

§ 15. Decernentes liane formam elec-

lionis immutare aut alterare nemini licere,

et quascumquc electiones centra didìni-

tionem lilteranimnoslrarum praesentiurn

prò tempore factas ac inde sccula quae-

cumqne nullius roboris vel momenli esse.

§ 16. Necnon praesentes lilteras de

subreptionis vel obreptionis aut nidlitatis

vitio notari vel impugnari, aut ex eo

quod de consenso dictorum superiorum

et iValrum alias quam per simplicem

liraesenlium narralivam illarumque exhi-

bilioneni non constet, in ius vel conlro-

versiam revocari, aut ad terminos iuris

leduci non posse, ncque illas sub quibus-

vis similium vel dissimilium stalutorum

ci ordinalionum generalibus vel specia-

Idnis revocalionibus, suspensionibus, an-

imllalionibus aut derogationihus compre-

liendi, sed seniper ab illis exceptas, et

quolies illae emanabunt, tot ics praesentes

lilteras in prislinum et validum slalum

restitulas, reposilaset plcnaiie reintegra-

la.- esse, et de novo sub possessorio et data

Priori* ele-

flionem iuxlj

CUusi.laeprn

praesenliiimlil-

ler«riim pfrpe-

lua liiuiilale.
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per eos, quorum intereril, eligenda, con-

cessas censeri; et solas praesentes ad

probandum et verificandum, in iudicio

etextra illud,onmia et singula supradicla

sufllcerc, plenainque (idem Tacere, nec ad

id probalionis alterius adminiculum re-

quiri, ac valere et tenere, perinde ac si

in capitulo generali lotius Ordinis com-

muni omnium consensu slatula et ordi-

nata fuissent.

§ 17. Sicque per quoscumque iudices, E' '<r «em-

ordinarios et delegatos , etiam Palalii MicandumT

Apostolici causarum audilores, etS. R. E.

cardinales, subbila eis et corum cuilibel

quavis aliter iudicandi et inlerprelandi

l'acuitale et aticloritale, iudicari ci defi-

niri debere decernimus; ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilale, scienter vel ignoranler,

contigerit attentari.

§ 18. Oiiocirca venerabili fralri epi- e^cbiomi

scopo Segobicn., et dilectis filiis causa-
*""*''

rum Curiae Camerae Apostolicae generali

auditori elarchidiacono EcclesiteToletanse

per apostolica scripla mandamus quate-

nus ipsi, vel duo aut unus corum, per se

vel alium seu alios, ubi et quando opus

fuerit, el quolies prò parlo alicuius re-

ligiosi dicli Ordinis fuerint requisiti
,

praesentes lilleras el in eis ronlonta

quaecumque solemniter publicantcs, fa-

ciant capitnla el ordinationes praedicta;

necnon confirmalionem, approbalioneni,

voluntalem et decroia nostra ceteraquc

omnia et singula praedicta debitae exe-

cutioni demandari, eo'sque, quos concer-

nunt, illis pacifico fruì et gaudere, nec

permil.lani qnicquam centra proliibitio-

nes supradiclas por quoscumque allentari;

contradiclores quoslibet et rebelles per

censuras et poenas ecclesiasticas, appel-

lalione posposita, compescendo, invocato

eliam ad hoc, si opus fueril, auxiliobra-

cbii saecularis.

§ 19. Non obslantibus l'undationibus.

rum U-
publi-

SIXTUS

iiisliliitionil)iii!, «laluliset ron?uelu(linil)us i

pruLulicti Siincli Lanrcntii el quoruriivis

alioruni monaslorionim, prioraliiiini.flo-

iiiorum el loconiin dicli Ordinis; atqiio

adeo ipsius Onlinis ci eius provincianim,
|

iiirainenlo, conlìrmalione apostolica vel

(piavis iìrmitale alia roboratis, privilegiis

<|iKique, iiuliiltis etlilteris apostolicis illis

(piomodolibel concessis, approbalis el in-

novalis. Quibus omnibus, eliamsi, prò

illoruin suflìcienti derogalione, de illis

eorumque totis lenoribus specialis, spe-

cifica p{ expressa nientio babenda, aut

alia forma servenda forel, tenorcs buius-

modi prò ad verbum insertis liabentes,

illis alias in suo robore permansuris,

specialiler et expresse derogamus, cele-

risque contrariis quibuscumque.

§ 20. Volumus aulem, quando et quo-

lies elecliones praedictae faciendae ernnt,

bas nostras litteras in praesenlia coruni,

qui vocem activamaut passivam babebunt,

legi et publicari, ut earum forma omni-

bus intimata ad unguem observelur.

Dalum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xvi novembris

MDLXxxvn, pontificalus nostri anno in.

Dal. die 16 nov. 1587, ponlif. anno in.

r.xii.

Prohibitio recipiendi ad habilum vel pro-

lessionemcuiuscnmque Ordinis rcijulu-

ris Uoniines illegiliiiios, criitiinosos aut

aeriali'eno reddendisve ralionibus obno-

xios; el praescriptio foì'mae novilios

recipiendi. ^

SixtQs episcopas, servDS servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

Curn de omnibus ecclesiaslitis Ordini-

bus, in ea, qua convenit, purilale el di-

gnitate conservandis, praecipuam gera-

mns solliciliidinem, tumvero iliud proeter

V PP. 9r»1 Ali. C. 1.-j87

celerà noi)is cordi est ut a regularium

personarum congregationibus, quas, tam-

quam Deodicalas, maxime candór sancti-

tasque deccl, cuiuscumque criminis aut

tuipitudinis labeset scandali occasio (|uam

longissime arceantur. Siquidem res ipsa

nos adnionet quam indecorum sit, el ab

ea quae divinae Maiestali eique consecra-

tis personis debelur reverentia alienum,

si eiusmodi homines, qui propler sua

scelera poenas graves sibi in saeculo pro-

posilas liment, quive propter immimdi-

tiam et peccata, ex quibus orti siml, no-

tali perpetua ignominia, ab omni mun-

dano lionore et a paterna baeredilale re-

pellunlur, iidem onmipotonti [)eo tam-

quam hosliae olTeranlur, atque ad babi-

tandum in domo, quam decet lionor et

sanclitudo, inter niinistros Domini, cui

servire regnare est, ad sacras funcliones,

quacumque profana pra^eminenlia nmilo

nobiliores, sine uUo delcclu admitlanlur.

Cum eliam secundum legem Moysis, im-

mundi ab ingressu sanctuarii excluderen-

tur, ac sacerdos habens maculam, panes

Deo suo ofTerre non posset, nec accedere

ad minisleriumeius, et quod in holocau-

stum Domini aut victimam pacificoruni

dlferebatur, id imniaculatum esse debe-

ret, ut acceptabile forel, nec uUa macula

esset in eo, quod si maculam habuisset,

nèque olTerendum neque acceptabile fu-

turum esset.

§ 1. Ne igilur contingat illegilime gè- <^«"" huim

nitos, qui ulplurimum parenlumvilia et

inconlinenliam imilari solenl, nec piela-

tis studio, sed Icmporalium commodorum
inluitu (quia baeredilates maiorum aut

dignilales aliquas consequi non possunl)

ad Religionem confugiunt clvilam,quam

animo a Religione alieno susceperunl, ab

institutis religiosis alienam, plerumque

cum dedecorc el propria? salulis dispendio

ducere , suisque corruplis moribus et

malis exemplis quielem el slalum cele-

consUluUouii.
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rorum Deo famulantium perturbare, ani

liac quasi faece et colluvie, ipsarura Re-

ligionum honorem et exislinialionem

laedi, ut denique homines, qui hac spe

ad filios ppurios in peccato gigncndos

essent propensiores, eo niagis abstineant

ab huiusmodi carnis flagiliis, quo suae

proli lioc quoque refugiuni praeclusum

viderint:

§ 2. Hac nostra in perpeluuni valitura

mi ad constitutione districte interdiciraus et pro-

in. hihemus ne illegilimi procreati ex incesta

au( ex sacrilegio (quorum scilicet paren-

tes consanguinitate vai afiinitate intra ter-

tium gradum invicem coniuncti fuerint,

vel quorum alteruter parens casti tatem

Deo voverit) etiara apostolica , imperiali vel

regia autquavis alia auctoritate legitiniati

aut natalibus restiluti , ad aliquam quo-

rumcumque Ordinum, etiam Mendican-

tium, et non Mendicantium, frat!'um,mo-

nachorum, eremitarum vel canonicorum

aut clericorurn regularium, congregatio-

nem aut hospitalium Religionem , ncque

ad iialiitum nec professionem regulares,

recipi vel admilli quoquo modo possinl.

Quod si eorum quispiam habiluni post

publiuationem praesentis constitutionisin

fulurum receperit, vel professionem post-

bac emiserit, decernimus habitus suscep-

tionem et professionem ex nunc prout ex

tunc irrilam, nullam et invaiidam , nul-

liusquc roboris vel momenti fore, ac nul-

luni exinde, aut ex huiusmodi voto peni-

lus annullato, obligationis vinculam oriri

posse
,

quinimo illos habilu regulari
,

ad queni reassumendum perpetuo inlia-

biles sint, quamprimum cxui et ab ipsa

lìoligionc oiici eNtcrminarique debere. Et

iiiliilominus quiciimipie siiperiores, tam
iiionaslerioinm. prioiatuum, praepositu-

raruiii, doiiiorum , colicgiorum et loco-

min regularium, (|uam etiam praefalorum
( tidiiuim, rongregationum, liospilalium et

qnaiumi iiiiKpie Uoligionuiii proviiiciales
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vel gencrales, quovis nomine nuncupati,

qui ex praedictis incestu vel sacrilegio

genitos post dictam publicationem ad iia-

bitum receperint vel ad professionem

admiserint , excommunicationis senlen-

liam eo ipso incurrant, a qua eorum

nenio, nisi in mortis articulo constitutus,

ab alio quam Romano Pontifice absolu-

tionis benellcium valeat obtinere. Scd ne

iis, qui in bumilitatis spirilu, Deo et Re-

ligioni serrire et poenilenliam agere ini i

nionasteria vel domos regulares cupiiml,

ad sanctum huiusmodi proposi tum via

penilus praecludatur, permitlimus ut \n-M-

fali illegitimi, ex dictis incestu aut sa-

crilegio geniti, ad habitum conversorum

seu famulorum in monasteriis vel domi-

bus regularibus servienlium recipiantur,

et in ipsis monasteriis seu domibus re-

gularibus ad servilia ministeria, viliora

obsequia, humiles funcliones atqn j abiecta

servitiaadmitli possint; ea lam n eondi-

tione ut ad habilura religioso: nm, vel ad

professionem quam religiosi :miltere so-

lent emiltendam, nec non ad omnes, non

modo sacros, sed eliam minores Ordines,

vel ad clericalem charactei cm , denique

ad cuncla ecclesiastica off), ia et funclio-

nes, et ad ascendendum ad altiores gradus

sint eis portae perpetuo clausae et ob-

seratae.

§ 3. Quoad reliquos vero non ex in- aiìì aniM.ii

„ . -, • 1 legnimi «limi

ceslu praeiato nec sacrilegio , sed ex legnimaii. «r-

quovis alio minus legitimo toro natos
, ^^'^'^n^'^'^'j,,

spurios vel naturales, etiam , ut praefer- p""'"'- " *'

... , . . . , ,. recepii iiHiilii-

tur, vel alias legitimatos
,
qui ob melio- les «j qoos-

rem vitae trugem, Heligionem ingrediei digniuies

cupiunl, slaluimus et ordinamus eos ad ^"' "','''"" "''

Religionem admitli non posse aut debere, "«im, •>"

nisi prius , illoi um vita et moribus dili- laic .nfo.i

genler cognilis, et circum.^lantiis univer-^''^^';.'"|.'|'''"

sis, quae circa idoneilatem pcrsonae al-siitn-aini.:

londendai^ eriint, consideralis, ac de Re-

ligionis zelo, pielale, inlegritale et doc-

(rina fide disnis Ic.-limonii^ aileo cuin-
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mendali fiierinl, adco l)onam inclolein et

specimen viidilis piaesefeiaiil, ac lol me-

rita eissiiffiai^i-nuir, uldefectum iiatalitiin

snp|)loaiit, eorumquc reccplio imivorsao

rolii;toniscoiririiodo ct iililitati pioriitiira

videatiir ; ct super hoc ipso in generali

vel provineiaìi capitulo matura delibcra-

lione liabita
, generalis vel provincialis

si;perioris ac didìnilornm unanimi ('(in-

sensu approhali et ad iiahitum regularem

admissi exliterint. Et tamen Ili sic re-

cepti ad gradus, lionores et dignitalcs sui

Ordinis obtinenda perpetuo inliabiles et

illorum incapaces remaneant , nisi super

lioc cura eis fuerit aucloriiate apostolica

specialiter dispensai um. Si quis autem

forum alias, quam ut piael'ortur, recipie-

lur, prof'essio simililer nulla sit , atque

ipsi liabitu privari et a Religione elici

debeant, eorumque receptores excomum-
nicatione, ut supra , innodali ipso facto

existant.

§ 4. Celerum, quoniam saepe se vitia

Criminosi Tel ingeruui, et se esse virtutes mentiuntur,

alieno vel «ic multi decoctores post dilapidalam rem

'h„^,'"'''„"„"''^°: familiarem et contractam ingentem vini

Reiigionem aeris alieni, aut interversam alienam pe-

cuniam eorum hdei creditam , ut ratio-

ues efTugiant, alii post furta, latrocinia,

rapinas, homicidia aliave facinorapatrata,

etiam banniti aut damnati, seu qui meri-

ta? prò suis delictis poenas meluunt, non

pia intenlione, sed ad evitandam legum

et iudiciorum severitatem
,
quia tulo in

saeculo vivere non possunt, tunc demum
quaerunl a Religione auxiliiim, quando

aliunde illiid non speranl, unde sub lia-

bitu et nomine religiosorum, animum
Religioni inimicum et inveterala vitia

retinent, ncque aliosqui sancla voealione

vocaii sunt, patiuntur tranquille divinis

obsequiis insistere, in graveni Dei ollen-

sam^ religionis opprobrium ct scandal um
pluriiTiorum ; ut bis quoque sulìlcii'ugii

et impunitatis spcs omnisloUalur, aucto-

Mll- iivm. Voi. Vili." VIQ
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ritale apostolica et tenore praesentium,

etiam perpetuo statuimus et ordinamus

iuvenes aut viros adultos, maiores sex-

decim annis, non aliter in aliquam Reii-

gionem recipi posse nec debere , nisi

prius de eorum parenlibus, palria deque

anteacta vita et moribus diligenter in-

([uiralur, et ex accurata inrorrnatione et

fide digna relatione conipertum et explo-

ratuin sit eos ncque ali([uorumcrirainum,

qualia sunt bomicidia, l'urla , latrocinia

vel alia similia aut graviora, reos vel su-

spectos exislere, ut propterea damnati

sint, aut ne damnentur formident, neque

ingenti aere alieno supra vires facultatum

suarum gravalos, vel reddendis rationibus

ila obnoxios , ut, ex buiusmodi causa, lis

vel molestia eis iam illata vel limendum

sit ne inl'eralur. Nisidenique constet ipsos

non bumana aliqua ratione, sed tantum

devotionis et pielatis fervore vitam reli-

giosam sponte et ex animo elegisse ; de-

que bis omnibus in generali vel provin-

ciali capitulo piena et indubitata fide

l'aeta, Iam superioris generalis seu pro-

vincialis quam diflìnitorum consenso ap-,

probati et ad babitum regularem adniissi

fuerint; omnes autem et quoscumque, ut

dictum est, criminosos vel suspectos aut

aeri alieno, ut etiam diximus, vel ratio-

nibus reddendis obligatos, ad Reiigionem

perpetuo inhabiles declaramus.

S 5. Et si qui eorum contra praesenlem Refep''» »''-

^' ' '
.

lei lacladamua-

nostram constilutionem temere admitlen- luc.

tur, Iam susceptionem babilus quam pro-

fessionem et inde secula ex nunc prout

ex lune pari modo irrilamus et annul-

uunus, viribusque et eftectu carerò de-

cernimus, ac iubemus eos, qui sic de

laclo recepii erunt, babitu spoliari et a

Religione expelli; ct iiiliilominus si ex-

pulsi non fuerint, voiumns et pariter de-

claramus babitus susceptionem et pro-

fcssiouem penilus nullam esse et censeri,

ac propterea, allenta nuUilale habitus et
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Reclpien'.ibus

pueaae ÌD)po-

suDtur.

BeguUres Je

•l'iM proTiucJa

ad aliam sui

Ordini* Irans-

f unle? supcrio-

rum licenliam

aecum deferre

ddbeanl alio-

quìa hospilio

recipi nequc-
ant, el a loc:j-

rum ordinariis

Mrcerenlur.

profossioiiis, licore (|nilmscunique iudici-

Jjus el curii.*, eliam saecularibus, ad quos

seti (juas speclat, contra eos, ut prius,

iuris ci lacii remediis opporlunis, ex ol-

ficio ve! ad fuiusciinique inslantiani vel

(|iierchiii civiliter, criniinaliler ani mix-

lim precedere. Qiiare volumusulcuiiisque

iuvenis aut viri raaioris xvi anni?, a saeculo

ad Religioncm transeunlis approbalio
,

ndniisjio et rcceptio, in generali vel pro-

vinciali capitulo, ut supra ordinatum est,

prò tempore fiant ; necnon religiosi sic

recepii nomen et cognomen quibus in

saeciilo utebalur, et patria in actis ipsius

capitali describanlur et notenlur.

§ 0. Et insuper quoscumque religiosos

eorumque superiores, qui aliquas perso-

nas, ul dictum est, inhabiles posi liane

constitulioaem publicatam receperinl, vo-

ce adiva el passiva, necnon olficiis, gradi-

bus, honoiibus et dignitatibus quibus-

cninque per eos obtentis eo ipso in per-

peliuim privamus, el lam illis privalos,

quam ad illa el alia quaecumque in po-

sterum obtinenda perpetuo inhabiles eo-

rumque incapaces decernimus el decla-

ranuis.

§ 7. Sed el quia interdum salanas in

angelum lucis se callide Iransfìgurat, ac

perdili quidam et facinorosi homines,

quod saene vidimus et experli sumus,

insiignnle antiquo pacis el religionis ho-

sle, non veriti sunt temerario ausu ha-

bilum religiosorum assumere ea men'.e

ul, veluti sub ovina pelle lupi rapaces

per dolum el insidias chrislifideles in-

cautos el niliil mali areligiosis suspican-

les, opprimerenl, sive ut post sederà

perpetrala, viam faciliorem ad fugam

liabercnt, sive ulbannili curiae saecularis,

quae eos propemoduni inlerceplos per-

sequebatur, manus elTugerent, et contigli

aliquando ipsos sicarios, religiosis vesti -

bus indulos a veris x'cligiosis liac [raude

deccpiis, inlra domus regulares liospitio
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receplos fuisse. Proliibcmn? eodem modo

alque inlerdicimus ne quis regularis

ex una provincia ad aliam provinciam

sui Ordinis transeundo, eliam in ili-

nere, intra aliquod monaslerium, donium

voi locum allerius provinciae ad habilan-

dum, vel lamquam hospes recipi, aul ad

modicum lempus divertere possit, nisi a

superiore eius loci ubi residel expressam

licenliam discendendi in scripiis oblen-

tam_, seu lilleras obedientiae vel commen-

dalitias secum. deferat alque exhibeat, vo!

nisi ita cognitus sii iis, ad quosdiverleril,

ul de eius persona nullus omnino dubi-

tationi aul suspicioni locus relinqualur:

idcoque praecipimusuniversis et singuHs

locorum ordinariis eorumque viiariis in

spirilualibus generalibus, ut per suos of-

ficiales, ministros vel execuiores curenl

ab omnibu- personis regulavi habilu iii-

dulis, qiias per suas civilates vel dioeco-

ses iter Tacere vel transire, el ad quae-

cumque hospilia vel diversoria se reci-

pere conligeiit, diligenler perquiri nuin

huiusmodi lilleras obedientiae seu coni-

mondaiilias secum defe^'anl. Qluod si eos

dictas lilleras non haberevel igaotos esse

deprehenderinl
,

possinl conlra ipsos
,

eliam lanquam diclorum criminuni su-

spectos, procedere, eì tamdiu illos sub

custodia detinere, donec coita de eisdem

nolitia habealur ; el tamen volum.us ul

iis, qui etiam pielalis vel hosnila'.ilalis

pi aelexlu , regulares allerius provinciae

ignolos , aul sino licentia vel litteris, ut

supra, receperinl, diclas poenr.sprivalio-

nis vocis aclivae el passivae, necnon of-

ficiorum, graduum, hono:um el dignita-

t<im obientorurn alque inhabil:ta!-s per-

jiciuae pariler incurranl.

§ 8. Decenienles sic in praemissis onini- De.Tei.im

bus per quoscumque iuòlcari debere,"""""

noe non iirilum et inane si secus a quo-

quarn, quavis auclorilale^ scicnler vel

iunoraalcr, conligeril altenlari.
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§ 0. Oi'ocirca vcnerabilibus fralribus

Kircnionim nosli'is S. R. E. caidinalibus, (liclorum
.pui.iio. Ordinum, coniiTOgalionuni, bospitalium

ol locorum ro^iilaiium apud nos et So-

deni Aposlolicaiii pinlccloribus, iiunc ci

prò Icinporc cxistcntibus, ac locorum oi-

<liiiaiiis praclatis, per aposlolica sciipla

niaiidamus ut eoruni unusquisquo, por se

voi aliiini seu alios, cardinales quidem in

suao piotcctionis, ordinali! vero in siia-

rum civilatum, dioecesum et districtuum

regiilaribus locis, curent praesentcslittc-

ras publicari, easque perpetuo firmilerel

inviolate observari, inobedientes, cenèu-

ras et poenas praedictas incurrissc decla-

rando, illasque etiam ilcratis vicibus ag-

gravando, invocalo etiam, si opus fueiil,

auxilio brachii saecularis.

§ 10. Non obstantibus constitutionibus

oeiopaiio et ordinalionibusapostolicis, necnon quo-
"""""' rumcumque Ordinum, congregaliomun,

bospilalium et rcligionum, iuramcnto,

conlìrmatione apostolica vel quavis fir-

milale alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus
;
privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis quorumcvimque teno-

rum exislant, per quae, praesenlibusnon

expressa, vel lolaliter non inserta, effectus

praesentis conslilutionis impediri valeant

quomodolibet vel difterri, et de quibus

quoriunque totis lenoribusbabendasit in

bis litteris mentio speciali?. Quae omnia,

quatenus eideni conslilulioni in aliquo ad-

versentur, illorum tenores prò expressis

habenles, perpetuo tollimus, annullamus

et abrogamus, ac nolumus cuiquam suf-

fragari, aut sisuperioribusetpersonisdi-

ctorum Ordinum, congregationum, bo-

spitalium, communiter vel divisim , ab

Apostolica 'sii Sede indultum quod in-

terdici, suspendi vel excommunicari non

possini per litleras apostolicas non fa-

cienles plenam et expressam ac do verbo

ad vcrbuin de indulto huiusmodi men-

tionem.
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§ 11. Mandamn? veroeasdempraesen- '"««io pobt-

tes ad valvas basilicae Principis Aposto- "aH'U'oful
lorum de Urbe ac Cancellariae Apostoli-

cae de more pidilicari et afUigi, illarum-

((ue exemplis , eliani impressis, praclali

ecclesiastici sigillo et notarli publici sub-

scriplione munilis, eamdem (idem, in iu-

dicio et extra illud, liaberi, qiiac eisdem

originalibus baberetur, si essent exhibi-

lae vel ostensae.

§ 12. Nulli ergo omnino liominum li- •'''"'•li'' p"»-

ceat banc paginam nostrorum interdicto-
"*'*'

rum, probibitionuni, stalutorum, ordina-

tionum, declaratinnum, decrelorum, vo-

luntatum, permissionis, irritationis, an-

niillationis, iussionis, privationis, prae-

cepti, sublationis, abrogalionis et manda-

lorum infringerc vel ei ausu temerario

conlraire. Si quis aulem boc attentare

piaesumpserit , indignationeni omnipo-

lenlis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum,

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo ocluagesimo seplimo, se-

xlo kalendas decembris, pontilicatus no-

stri anno m.

Dal. die 26 nov. 1587, pontil'. an. ni.

Sc(iHuntur declaraliones diclae

consliiutioiiis.

Sixtas episcopus, servas servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad Romanum spectat Pontificem, sa- Esordi»

crorum canonum condilorem
,
quae per

eum sancita sunt, ita suae declarationis

arbitrio dilucida reddere, ut inde ne-

mini possit dubitalionis scrupulus exo-

riri
,
praesertim vero salubriler consu-

lere ut, cum de regularibus agitar, qui

se omnino Dei omnipotenlJ5 obsequio

manciparunt , toUantur ea omnia, quae

eorum sanclnni f!liris!o pie inserviendi
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institulum quoquomotlo valeanl pertur-

bare.

§ 1. Sane posi editam nostram con-

Dnbia „ori,iS='i'utit)"em, quae incipit Cum de oinni-

sDDt super di-
i,ffg ecxlesiasticis Ordinibits, eie. , super

cu consiiiuiio- .... 1 -w 1-

ne. modo et forma recipiendi et adniitlendi

ad prolessionem cos, qui sub Religioni?

iugo Altissimo famulari desideranl, cum

\ariae sint e.xortae dubitationes et quae-

stiones, eaeque postea ad audientiam no-

stram perlatae:

§ 2. Nos, ad toUendam omnem ambi-

ideo McPon-guitatis occasioncm, habila cum venera-

lifci sobsequ.
jjjijjjyg fi-atribus noslris S.R.E. cardina-

promildei:ldra-

lionesi libus congTegalionis supcr rcgulanum HC-

gociis et consultationibus per nos insti-

tutae matura deliberatione, de illoruni

Consilio et assensu, praesentem nostiaìB

perpetuo valiluram declarafionis consli-

iutionem duximus promulgandum:,;

§ 3. Cum itaque inler alia dubitetur.

Prima deda- num primo dicta nostra con>titulio, ub
raiio quoad il- jg iHei-itime genitis loquitur, comprehen-
legilirae nalos a a

et pareiuibus dat elìam eos qui postea per subsequen;

lun" mairimo- uiatrimouium fuerunt legitimali; nos, in

nium consi.ie-
hacrcnles sacroruui canonum dispositioni

re poterai ei
^

'

posieasubsecu-auctorifate apostolica, tenore praesen-

tium, declaramus illegitime natos ex us pa-

rentibus, intcr quos tempore quo ipsi gè

niti sunt, matrimonium rite consistere pò

terat, secuto postea matrimonio legilimo-

3ffectos, sub dieta conslitutione minime

comprehendi, sed eos, tara quoad emii

tendam professionem quam quoad conse-

quendos gradus, honores et dignitates sui

Ordinis, aequo iure cum illis, qui ex ma-

trimonio legilimo et constanti nati sunt.

censcndos esse.

§ 4. lUegitimos vero, etiam ex soluto

Seconda de- et soluta, qui autequaui nostra constitu-

F'"'!"'.
''""''

tio emanaret, professi, viaore seu prac-

eisoiuiociso-textu privilcgiorum aut indultorum apo-

IiuilJ'consma- stol'corum cuivis Ordini, Religioni, mo-
lioiiem praeii.- nasterib aut concrreiìalioni, eorumve su-

curiuie leiiii-penoribas, in genere veì ui specie con-
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cossorum, eo ipso per in^ressum RelÌ2;io- man, autaddi-

ms, vel per eosdem superiores sive alios i.ii.ciniisper.

quoslibet, etiam Sedis Apostolicae de la-'"""'
'""'•

tcre legatos, aut alios officiales vel mini-

stros, quavis prseeminentia vel auctoritate,

etiam apostolica, fungentes, aut facul-

tate suffultos legitimati, aut ad gradus,

lionores et dignilates habililati seu rein-

tegrati, et illis alias perfuncti sunl; vo-

lumus postbac, non obstantibus quibus-

cuiuque, tam antiquis privilegiis aut lil-

teris aposlolicis, quam. aliis indultis seu

(leclaralionibus, etiamsi illa per nos post

diciam constitutionem novissime edita

fuisse asserantur, honores, gradus aut di-

gnitates huiusmodi obtinere non posse,

ac dispensationes et legitimationes quas-

cumque eis nuUalenus suflragari, nisi spe-

cial iter et nominatim cum eorum singu-

lis fuerit super natalium defectu, ad h(r-

norcs, gradus et dignitates obtinendas,

ante vel post ingressum Religionis, per

Romanum Pontificem, immediate vel de

eius speciali mandato dispensatimi , de-

quc dispensatione seu mandato per litte-

ras apostolicas, seu in forma brevis vel

salleui perpatentes litterascardinalispro-

lectoris de ipsius Romani Pontificis vo-

lunlate fìdeni l'acientes, legitimc consti-

lerit.

§ 5. Eos pariler, qui tempore publi- Tenia doeu-i

cationis nostrae conslitutionis in suisHe-nondispMsaul

linionibus sinebuiusmodi speciali Romani'*"'''"*,. ,'''
t" I i.ie conslitolio

Ponlificis dispensatione, officia, honores "•« pf»<"'"='"

et dignitates habebant ad vitam. eo ipso

ab illis amotos et absolutos hanim serie

declaramus. Ad tempus aulem illa obti-

nentes permittimus in sua adrnini.-trationc

usque ad finem sui tempoiis conservar!;

ila lamcn ut in poslerum, ner tempus or-

dinarium eisprorògariaut exlend-, ncque

ipsi ad alias non modo similes, verum e-

liam ncque ad inferiores aut a'iiores et

maiores dignitates, honores, gradus a-

«cendere possint, perinde ac si id ipsum
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in praefata nostra mn-liliiliom'' ab inilio

cxprcssiim fuisset. Ne tanion liuiusmodi

religiosi in liheralium aitium ac praeser-

tim sacrae theoloflian slndii? et religio>is

profi'Ctibus segniores fianl, atqne corum-

dem pia studia retVigescanl, eos nosse

volumus, quod si ipsonim quispiam exi-

mia doctrina vitacqne et nnorum sandi-

fa'c excellere reperietur, deqne conim

prohitate et praeclaris meritis Ordiniim

pròtectores eam apiid nos fidem feccrint,

ut non immerito sperari qneat eorum

doctrinam et operam ipsi Ordini et san-

ctae Dei Ecclesiae usui et conimodo fu-

turam , tnnc demnm indulgenliam et

benignilatem noslram facile experientur.

§ t). Qiioniam vero a multis quaesitum

Ooariijoru- est sub noiiiine honorum, giaduum etdi-

iViiir jiiii" Jo" gnit^'n'ii, a quibus illegilimi penitus ex-

mine '''e"i'>- ciuduniur, quid polissimumsitintelligen-
luin,boiiorum et 'li o

sMjuom a qui- dum ; declavamus liac in re, de qua nunc
bas prael'sti il- . . ,. . ,

ifgiinii ejciu- agitur,appellationedignitatuni, honorum,
^°°'"''

graduum debere intelligi praeposilatus,

abbaliatus, prioratu^;, guardianatus, cu-

slodialus, provincialium ac generalium

superiorum officia et alia bis similia,

ciim honore et superioritale coniuncta.

Ab ofTiriis autem oneris, veluti lectoris,

confessarii, studiorum et sacrae thcolo-

giae magistri, regcntis, praedicatoris verbi

liei et ceteris buinsmodi, iramo etiam a

voce adiva, a sacris ordinibus suscipien-

dis, ipsorumque minislerio, ipsos illegiti-

raos, dummodo ex sacrilegio vel incestu

geniti non sint, nequaquam arcemus.

§ 7. Cumve.-o in quibusdam religioni-

1. Dfriaiaiiobus capilula provinciaiia aut numquam

!ó"m capila- aut lìoti quotanuis, sed rarius, celebren-
, rum penerà-

, nuacdam eliam monasteria aut do-
um 5lve prò- 1

inciaiiuni pio pius buiusuiodi ìu remolissimis regioni-

P°e'','"„'ó^°i"is"re- bus haereticorum aut infidelium lyran-
•i^icndii. nidi finiiimis sita sint, ne ii, qiios extra

oapilula, ad habilum vel professionem re-

gubu'es adrnitli probibuimus^ tempus ic-

lebrandis capilulis praefixum niniis dia

s V pr. 0r>7 An. C. t58

cxpcclarc aut ad ea rum maxime incom-

modo accedere coganlur, concedimus et

indulgemus ut in qualibet provincia sal-

tem duo, vel, si commode fieri poterit,

tria aut plura monasteria seu domus rc-

gulares deputenlur, quarum seu quorum

superiores infia annuni saltem ad inqui-

silionom super novitiis faciendam, et ad

ipsos religiosbs iuxta formam praefatae

conslitutionis recipiendos, et ad aliaquae

inipsa conslilutione continenlurperagen-

tìa, insimul congregenlur.

§ 8. Quod si paucitas autnimiadistan- a. Dcri«ratin

,- , • • 1 » • 1 .• . circafacollaiem
tia raonasteriorum ne ut quidem patialur, diciorum capi-

sallem tribus ex anliquioribuspatribusu-
[."l'^^-JJ^'j^'

nius monasterii aut dftmus eius provin- ""' fo ''"i'»-

, . 1-^1 siiione praedi-
ciae huiusmodi facullas et auctontas per ci»,

capitulum generale, scilicet monacborum,

vel provinciale, Mendicantium et reli-

quorum regularium eius Ordinis, deman-

detur.

§ 9. Verum in iis monasteriis, domi- 3. DecUraiin

bus et locis regularibus, quae aut non- 'èm' capHnio-

dum in consregationes redacta aut aliss"'" """°!!iT

nulli provinciae subiecta sunt, statuimns f''*-

ut trina capitula conventualia tribus di-

stinctis cum intenallo saltem decem die-

rum vicibus celebrata, eamdem in reci-

piendis novitiis, per trinas huiusmodi di-

slinctas vices approbatis, habeanl au-

ctoritatem, quae per nostrani conslilti-

tionem capitulis provincialibns est attri-

buta.

§ 10. Ncque vero si in gcneralibus 4 oeciarann

,
• • 1-1 *. 1- 1- - Piri'a iiuoierom

vel provmcialiDUS capitulis aliqui voca- suirragiorum ii<

Ics desini, nec si a dilTinitorum consensu ""p'.«°'''* "-
hgiosis.

aliquis discrepavcril, idcirco receptiore-

ligiosorum retardari, impediri aut irapu-

gnari debebif, sed satis esse volumus si

vocalium et suflVagiorum numerus legiti-

mus, a iure vel per cuiuscumque Ordinis

statuta praefinitus, intervenerit.

§ li. Et quod de capilulo provinciali s. Deciarat»

aut iienerali dictum est, idem iuris sta-'"" "rbum
.

"-
. _,,... . , capiluli.

tuimus, SI quae Religionis non capituio-
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rum , scd congregationiim aut diaela-

nini vel alio quovis nomine uti reperian-

lur.

§ 12. Qiioil aulcm pcrlinet ad profossio-

Prima dooh- iicin, laiii illegilimoium quaiii eorum fini

raiio nrca ad-
„Qj., jg^decim actalis aonuin expletiim,

milltfnaos ad i r '

^rofessiouem. regiilai'cni habitum susceperunl, quia

lune denium vere et proprie religiosi ef-

omnioranlDrin

egionibus a

se diviuis obscqniis sub rcgulai i liabitu e

dicare, ut in hoc quoque Scdis .\jiosloli

cae benignitas elucescat, quae cunctos '""''',.,'"' '*"

mortales, praesertim vero exteros ex lon- itis^s.

ginquis regionibus ad cani assidue con-

tluenles, materno sinu libentcr aniplecli-

tur, sancimus exteros liuiusmodi etadve-

nas, qiiamvis non liquido constet de iis

fici dicuntur, cum professionem emiltiint; i omnibus quae in constitutione nostra re-